Prefeitura Municipal de Catiguá
C. G. C. ·''- F. n. H.124.J'H.0001 iO

A venida Nove n. 61 - Fone: 12
CATIGUA - E.S.P.

LEI NQ-802 , 12â 11 DE JUNHO DE 1 . 976

Autoriza o Chefe do Executivo ~unicipal, a isentar de
multas , juros e Correção Monetária, todos os tributos
lan;ados na Dívida Ativa Executiva, e outras providên
cias correlatas .-

JOSÉ ANIANO ~ENEGON, Prefeito Municipal de Catiguá, -
Comarca de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atri
buiçÕes que lhe são conferidas por lei, sanciona e promulga a
seguinte lei , aprovada pela Câmara Municipal de Catiguá, em

sua sessão de 09 de junho de 1976 , conforme Resolução N2 - 24/7&

Artigo· lQ- Fica o Poder Executivo autorizado a isen-/
tarde multas, juros e Correção Monetária, todos os tributos -
lan, ados na Dívida Ativa Executiva do Município , que forem qui
tadas de uma só vez até o dia 31 (trinta e hum) de julho do
corrente exercício exceto os tributos que se encontram em fa
se de executivo fiscal .

Artigo 2Q - Esta lei entrará em vigor na data de sua -
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Catiguá, 11 de junho de 1976 .

Registrada no livro cofilpetente, -çao no local de costume, na data supra.